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sid 3
Templen måste ansvara 
för rekryteringen

sid 4
Ta kontakt omgående 
med intresserade 

sid 7
STICG i Linköping och 
STG i Jönköping i höst

Text och foto: Tommy Nilsson

NY BRODER TILL RT CONCORDIA. Vid IG mötet den 12 mars kunde bröderna i  RT Concordia 
glädjas åt att få välkomna en ny broder.  Lärlingen Jesper Lindblom från utposten i Stockholm Norrort reci-
pierade. Vid den efterföljande måltiden i Riddaresalen talade M Per Östberg till recipienden och sedvanligt 
välkomstmaterial överlämnades, bland annat medlemspärmen. På bilden även SB i utposten Stockholm 
Norrort Sven Öhberg.
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Tryck: Tryckaren Engelholm

Vår SM Eva-Britt Fredheim 
har drabbats av sjukdom. 

Hon har fått en större stroke. Är 
nu hemma igen efter fem veckor 
på sjukhus. Hon har framför sig 
en lång konvalescens. Under 
hennes bortavaro har vi i STMR 
försökt att dela upp hennes 
uppgifter mellan oss. 

Det vi har på gång just nu är re-
videring av de flesta ritualerna. Vi 
har tagit hjälp av Magnus Wihl-
borg. Han har även skrivit växel-
läsningar för de olika graderna 
som är tänkt att användas när det 
inte är reception. Detta arbete 
beräknas vara klart under året. 

Vi har även börjat titta på GK 25. 
Förutom de obligatoriska delarna 
har vi planerat någon form av 
föreläsningar eller utbildning. Det 
är inget bestämt ännu vad det 
ska vara, men om det är någon 
av er systrar som har någon idé 
eller önskemål så hör gärna av er 
till undertecknad eller SKN Ingrid 
Kallström-Bengtsson.

Vi har under våren haft glädje att 
inviga nya noviser i flera av våra 
Förgårdar. Detta är ett måste för 
att vi ska kunna överleva. Om 
någon har förslag på någon ny 
novis så hör av er till er Förgård 
eller Tempel.
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Ni som följer Tempel Ridda-
re Orden i sociala medier 

har kunnat notera en pågående 
annonskampanj. På Ordens 
hemsida har vi också noterat 
att det har genomförts några 
uppdateringar.  

En påtaglig förändring är att 
några bilder på tomma ordens-
lokaler har bytts ut mot bilder 
på människor – på bröder som 
synbarligen verkar trivas tillsam-
mans. Det visar precis det som 
är en avgörande faktor för ett 
framgångsrikt ordensarbete – en 
stark social gemenskap som ger 
oss en längtan till vi kan träffas 
nästa gång. 

I den bästa av världar är det en 
gemenskap vi kan ta med oss till 
livet utanför ordensverksamhe-
ten. Vi talar och skriver ofta om 
att vi måste leva som vi lär. 

Räck ut en hjälpande hand 
Vi får tidigt i vår ordensvandring 
lära oss att vi ska finnas till för de 
som på olika sätt behöver hjälp. 
Det kan vara en hjälpande hand, 
ett medmänskligt och empatiskt 
bemötande eller en liten gåva av 
något slag. 

Själv har jag glatts åt många vär-
mande samtal och meddelanden 
sedan min hustru Eva-Britt blev 
svårt sjuk i februari. Hon är nu 
hemma efter drygt fem veckor på 
sjukhuset. Jag hoppas att vi alla 
har upplevt det värmande brö-
draskapet i olika sammanhang.
Det är precis det som är en starkt 
bidragande orsak till att vi regel-
bundet klär upp oss och tar oss 
till ett ordensmöte. 

Det är många faktorer som sam-
verkar. Jag har vid flera tillfällen 
påtalat värdet av en hög kvalitet 
i det rituella arbetet som en viktig 
förutsättning för att vi ska känna 
stolthet över att tillhöra ett or-
denssällskap. Att vi får finnas i ett 
sammanhang där vi tillsammans 

med likasinnade har tillgång till 
en inkluderande social gemen-
skap och samtidigt kan ta till oss 
av all den livskunskap som ryms i 
våra ritualer.

Vår förhoppning är självklart 
att vi ska ge nya generationer 
möjligheter att få uppleva samma 
livsvandring inom vår Orden. 

Templen måste rekrytera 
Med viss rätt ställs det nu för-
hoppningar på att den omtalade 
rekryteringskampanjen ska ge 
oss nya bröder, men det kom-
mer ändå inte att lösa problemet 
med vår rekrytering och Ordens 
långsiktiga överlevnad. Det av-
görande arbetet måste bedrivas i 
Templen och Mästare Råden.

I Ordens ledning är vi på det 
klara med att detta inte sker av 
sig själv. Planen från Det Högsta 
Rådet och Stortemplen är att 
under hösten 2024 genomföra 
konkreta aktiviteter för att initiera 
och utveckla ett planmässigt re-
kryteringsarbete i Templen. 

Jag har vid något annat tillfälle 
använt ett citat från en visa av Alf 
Pröysen:

Du ska få en dag i morgon som 
ren och öppen står 
med blanka ark och nya kritor till, 
och då kan du rätta till’et som du 
gjorde fel igår, 

och så får du det så gott i morgon 
kväll. 
Och om du inte klara det och allt 
känns lika trist, 
så ska du höra suset över furorna 
som sist: 
Du ska få en dag i morgon som 
ren och öppen står 
med blanka ark och nya kritor till.

En ny dag är den första som 
står till vårt förfogande och efter 
denna följer andra. Det är dessa 
nya dagar som ska ge oss möj-
ligheter att föra det verk vidare 
som våra föregångare har startat 
och drivit under de snart 180 år 
som gått sedan Orden bildades i 
Amerika.

Per Fredheim 
Högste Stormästare 

SM i TBO drabbad av stroke
som kräver lång konvalescens

Sylvia Ivarsson 
SSKM

Åter har ett år gått och Temp-
let Umespiran kan se till-

baka på detta år med blandade 
känslor. Vissa systrar har läm-
nat Orden och andra nya har 
tillkommit. 

Båda Förgårdarna Sundsvall och 
Östersund har fått länka in nya 
systrar i Ordensarbetet. Systrarna 
i Umespiran har tillsammans med 
bröderna haft ritualmöten, trivsam-
ma utflykter och gemensamma 
måltider.

Systrarna kan se tillbaka på en 
givande helg i Borås. I månads-
skiftet september-oktober inbjöd 
Stormästarrådet till en kick-offhelg 
med betoning på värvning. Att få 
träffas över landsgränserna (Nor-

ge – Sverige) och samtala om livet 
och TBOs framtid är intressant. 

Nu under detta år fyller TBO 20 år, 
Förgården nr 12 Östersund kom-
mer att fira 10 år. Under årsmötet 
funderades det på hur vi skall 
kunna ta till vara på TBO:s historik. 
Prata med dem som var med vid 
starten. Dokumentera så mycket 
som möjligt. 

Under årsmöteshelgen i Umeå fick 
de samlade systrarna delta i två 
ritualmöten, Sanningens och Kär-
lekens grad. Med glädje hälsades 
två systrar välkomna till Kärle-
kens grad, Mariann Wasserman, 
Vattjom/Sundsvall,  och Charlotte 
Henriksson, Östersund. 

Zaedi Danielsson

Mycket händer i Templet Umespiran

STARK SOCIAL GEMENSKAP ÄR VIKTIGT 

FÖRRE HÖGSTE STORSKATTMÄSTAREN 
UTNÄMND TILL ORDENSPATRIARK. Förre 
HögsteStorSkattMästaren Björn Edström, 
RT Ariel i Falun, är fortfarande aktiv inom 
Tempelriddareorden. Han är numera SKM i 
sitt eget Tempel och kunde den 22 februari 
firas av sina Ordensbröder efter 50 års aktivt 
medlemskap i orden. Han utnämndes till Or-
denspatriark (OPK)  av RT Ariels nye Mästare 
Peter Romin. I samband med utmärkelsen 
passade broder Björn även på att hålla ett 
anförande om brödraskapets innebörd och 
lovprisade ett antal bröder som han tyckte 
ha stärkt brödraskapet genom sin gärning. 
Vid samma möte fick Templets CM Nils-
Gunnar Belin mottala Ordensveterantecknet 
för 25 års medlemskap i Orden. På bilden 
visar FHSSKM Björn Edström upp sin OPK-
utnämning.
Text och foto: Lars-Erik Måg



Onsdagen den 27 mars var 
ett extra trevligt möte i RT 

Knape i dubbel bemärkelse, ef-
tersom det var sista mötet inför 
stundande påskhelg.                                                                                                                                    

För det första blev Broder Alwar 
Thenander Antagen Riddare i ett 
av bröder välbesökt tempel.

För det andra var det som vanligt 
brödramåltid tillsammans med RT 
Knapes damklubb som har sina 
möten samtidigt som bröderna 
Dock på olika våningsplan i fas-
tigheten.       

Damklubben hade ordnat sitt 
traditionella påsklotteri med fina 
vinster, så   många bröder/damer 
gick hem som lyckliga vinnare.                                                                  
Aftonen avslutades som vanligt i 
RT Knape med att alla deltagarna 
bildade en ring, höll varandra i 
händerna och sjöng ”sista visan” 
samt önskade varandra Glad 
påsk.
Text och foto: Johnny Jonsson  
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Jag skriver idag den 4 april 
denna text till min krönika 

för detta nummer av Tempel 
Riddaren.

Synonymt innebär en krönika 
bland annat ”en översikt över 
aktuella händelser” och nära mig 
idag är att en av SMHI benämnd 
”snösmocka” drog in i tisdags 
med resultatet 10–15 cm snö. Ef-
ter en mellandag kom en likadan 
nu idag torsdag med ytterligare 
10 cm snö! Ja, jag vet att det är 
typiskt aprilväder men likafullt 
känns det onödigt. Snart har 
halva april förflutit och juni när-
mar sig varefter dagarna åter blir 
kortare, om än långsamt.

Annan aktuell verklighet, oändligt 
mycket allvarligare, är fortfarande 
Rysslands angreppskrig mot 
Ukraina och krigshandlingarna 
på Gazaremsan. Det är en smal 
kustremsa i den sydvästra delen 
av det historiska Palestina. 

Dessa krigshändelser och alla 
fasansfulla väpnade konflikter är 
omänskligt inhumana på individ-
nivå och katastrofala i ett globalt 
perspektiv. 

Beslutsfattarna bakom aggres-
sionerna tycks lida total brist på 
dessa viktiga ord:

”Allt vad ni vill att människorna 
skall göra er, det skall ni också 
göra dem”. 

Kallas ibland den Gyllene regeln 
och den är en grundläggande 
etisk princip som finns inom 
många religioner, filosofiska och 
etiska läror. Levde fler i länders 
regeringar efter det budskapet 
skulle det sannolikt betyda färre 
krig och att ekonomiskt astro-
nomiska resurser  kan frigöras. 
Skulle kunna  ge alla barn värl-
den runt en trygg och säker 
skolgång och hungersnöden bli 
ett minne blott.

I min förra krönika hade jag 

denna rubrik: År 2024 – 2025 
två av de viktigaste åren i vår 
Orden på mycket länge!

Vi har nu inlett en omfattande 
kampanj för ökad Brodervärv-
ning! Stortemplens hemsidor är 
vässade och skall göra det lät-
tare för intresserade att anmäla 
intresse. Mer resurser satsas på 
Facebook-annonser med hänvis-
ning till hemsidan. 

Under tiden oktober – december 
2023 inkom 19 intresseanmäl-
ningar och under tiden januari 
– mars 25. Av dessa sammanlagt 
44 sökande har tre recipierat i 
Tempel eller utpost och sju har 
tackat nej. Arbete pågår med res-
terande 34 och jag vill uppmana 
de Tempel som har fått ta emot 
och tar emot intresseanmälningar 
att ta kontakt omgående. Jag vet 
idag att de kontakterna kan gene-
rera ytterligare nya Bröder. 

Bjud in dem till ett trevligt möte 
med lite fika och använd den 
första träffen till att skapa en 
positiv stämning där tonvikten är 
att lära känna varandra. Bestäm i 
slutet av mötet en andra träff där 
man kan närmare höra vad den 
sökande har för förväntningar och 
beskriv positivt, i så enkla termer 
som möjligt, varför ett medlem-
skap i TRO är värdefullt, trevligt 
och berikande. 

Var inte rädda för ett tredje möte 
och förhoppningsvis har båda 
parter så god kunskap så att en 
inträdesansökan kan upprättas. 
Om allt stämmer kan den natur-
ligtvis komma på tal även vid den 
andra träffen.

Intresseanmälningar via hemsi-
dan i all ära, men den viktigaste 
värvarinsatsen är fortfarande den 
personliga kontakten. Fråga vän-
ner och bekanta, bjud in till öppet 
hus och ordna sammankomster 
med damer och herrar där en för-
smak av mera högtidliga mötes-

former kan generera medlemmar 
både till TBO och TRO.

En nyckelmening i arbetet med 
att öka antalet nya medlemmar till 
120 Bröder per år är: Fler Bröder 
måste göra ökade insatser för 
rekrytering! Varje medlem är en 
möjlig Brodervärvare. Det har 
gjorts och görs berömvärda insat-
ser i Templen, men det har inte 
räckt till. Men vi kan glädjande 
konstatera att vi har nya Bröder 
i flera Tempel, i några fall upp 
till sju nya under de senaste två 
åren. Det bevisar att det går och 
att det inte är en omöjlig uppgift!

Till sist vill jag citera Lucas 
Nilsson, förbundsordförande i 
IOGT-NTO, som i senaste Ac-
cent skriver; ”Tyvärr är det alltför 
många människor i vår värld som 
mår dåligt. Vi i nykterhetsrörel-
sen har i alla år inte bara kämpat 
emot alkoholindustri och alko-
holnorm, utan också för att fler 
ska få känna lycka, glädje och 
gemenskap”.

Ett medlemskap i TRO eller TBO 
är en väsentlig del på den vägen!
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Jan Gunnarsson
Stormästare TRO

TA VARA PÅ DEM SOM VILL BLI NYA BRÖDER

RECEPTION I TEMPLET MÄLARDROTTNINGEN. Lilja-Riitta Ikäheimonen (i mitten) recipierade i Prövningens Grad i Templet Mä-
lardrningen Stockholm lördagen den 23/3. Hon flankeras här, från vänster i främre raden och bakåt, av systrarna Gunnel Trobell, Anita 
Edberg, Annica Nilsson, Elena Flores, Sonia Carvajal och Anna Pollack.

Foto: Tommy Nilsson

Broder Alwar Thenander flankerad av sina 
faddrar, Mästare Olof Wiking och Patrik 
Simonsson.

Ny Antagen Riddare i RT Knape

Rapportera till Tempel Riddaren!
Redaktionen vet att Tempel och Utposter runt om i Sverige har 
en mycket omfattande och omväxlande verksamhet. Tyvärr har vi 
ingen möjlighet att åka runt och bevaka allt ni gör. Därför behöver vi 
er hjälp. Alltså: skicka in lite texter och bilder från era möten, utflyk-
ter, fester och allt annat ni sysslar med. Det kanske kan inspirera 
andra. Adressen till redaktionen finns på sidan 2.

NY VAKSAM VÄPNARE I RT ARIEL. 
Den 14 mars recipierade RT Ariels Rolf 
Backström i Vaksamme Väpnares grad 
(RG). Rolf som själv är BCM i IG-graden 
och dessutom KFV i Utpost Falun, som för 
övrigt vid sitt möte i början på april tog in 
en ny lärling. 
Foto: Lars-Erik Måg
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TEMPEL RIDDARE ORDEN

Stor Templet för Sverige och Finland

KUNGÖRELSE

STOR TEMPLET 
FÖR SVERIGE OCH FINLAND                                                       

inbjuder till
GRADGIVNING

i Stor Templets Inre Cirkel Grad, STICG
Söndagen den 27 oktober 2024 kl. 12:00

i RT S:t Laurentius lokaler,
Trädgårdstorget 6 Linköping

Anmälan till reception 
och deltagande                            

Receptionsanmälan görs 
på fastställd blankett till Storkansler 

senast den 29 september 2024 
Bröder med STICG eller högre grader 

(deltagare) ska också anmäla deltagande. 
Alla måste anmäla om de önskar delta i 
Brödramåltiden. Meddela om specialkost          

önskas.

Klädsel HD eller EHD.         

Samling
Ämbetsmän och tjänstemän   kl 09.00                                                       
Recipiender 	   		  kl 11.00  
Övriga Bröder 		   	 kl 11.30

Anmälan till Brödramåltid            
   Anmälan senast söndagen den 6 oktober 2024
 till SKR br Curt Arne Gisleskog 070 313 39 93

eller e-post skr@tempelriddareorden.se
Kostnad 300 kr. Bg 362-3626 eller 

Swish 123 495 58 37.                                      
 

Varmt Välkomna till högtid 
i Tempel Riddare Orden 

Jan Gunnarsson         Curt Arne Gisleskog
   	     SM        	                     SKR

TEMPEL RIDDARE ORDEN

Sveriges Södra Provinskapitel

KUNGÖRELSE

STORMÄSTAREN I STOR
TEMPLET FÖR SVERIGE OCH FINLAND                                                        

har medgivit 
GRADGIVNING

i Stor Tempel Graden, STG
Lördagen den 19 oktober 2024 kl. 13.00 

i RT Minervas lokaler,  
Norra Strandgatan 46, Jönköping

                            
Bröder anmäler sig till egna Templets       

Sekreterare    senast den 31 augusti 2024. 
Receptionsanmälan görs på fastställd blankett 

till 
  PKKR Karl Ferling, Vasallgatan 14 B, 

393 49 Kalmar eller via e-post
karl.ferling@tempelriddareorden.se 

senast den 10 september 2024.
Bröder med STG och högre grader (deltagare) 
skall anmäla deltagande samt om de önskar   

delta i Brödramåltid och anmäla ev. 
behov  av specialkost  

senast söndagen den 6 oktober 2024 till  
karl.ferling@tempelriddareorden.se    

eller telefon 0730-73 93 34. 
Kostnad för måltiden 300 kronor. 

Klädsel 
HD eller EHD 

Samling                                                       
  Ämbetsmän och tjänstemän samlas  kl. 10.00 
  Recipierande Bröder samlas             kl. 12.00 
  Övriga Bröder samlas                        kl. 12.30
	

Varmt Välkomna till högtid 
i Tempel Riddare Orden 

        Jan Inge Persson 	 Karl Ferling   	                           
                   PKM                         PKKR

  

RT Concordia Stockholm
Inbjuder till

125-årsjubileum

Lördagen den 9 november 2024
Klockan 15.00 IG-möte med reception 

i RT Concordias ordenssal, Kammakargatan 56 Stockholm

Klockan 18.00 Bankett för bröder, systrar och vänner 
i RT Concordias riddarsal 

Trerättersmeny, Tal, underhållning, Ev. uppvaktningar

Anmälan
Till Claes-Göran Edberg RT Concordia

claes-goran.edberg@tempelriddareorden.se  Tfn 073 687 1669
senast den 21 oktober 2024. Ange ev specialkost.

Betalning
Betalning för banketten sker genom insättning av 500 kronor

på RT Concordias bankgiro 511-4434 eller
Swish 1231669563 senast 28 oktober 2024

Klädsel
För bröder HD/EHD med dekorationer. Övriga valfritt

Välkomna!

RT Knape
fyller 120 år
RT Knape, Uddevalla firar 120 år 
den 19 oktober. Ytterligare infor-
mation och inbjudningar kommer 
att tillkännages senare!

Nya URG-bröder 
hos RT Concordia
Vid RT Concordias gemen-
samma möte med RT S:t Erik 
den 16 mars i Utvalde Riddares 
Grad recipierade tre bröder, 
en från RT Concordia, Javier 
Beltran, och två från RT Wäst-
mannia, Kjell Björk och Kjell 
Persson.  

Mötet som var välbesökt gästa-
des av bröder från RT Wästman-
nia, RT Magnus Ladulås, RT 
Mäster Olof samt RT S:t Erik.

Talet till recipienderna hölls av 
broder Roger Karlsson, M i RT 
Wästmannia.

Vid den avslutande brödramål-
tiden i Riddaresalen uttryckte 
recipienderna stor tacksamhet för 
den fina receptionsceremonin, 
Varefter diplomen till recipien-
derna överlämnades.
Text och foto: Tommy Nilsson

De nya utvalda riddarna, från vänster Kjell Björk, Kjell Persson och Javier Beltran.

NY ORDENSPATRIARK I RT ARIEL. Den 
21 mars kunde RT Ariels Mästare Peter 
Romin enligt ritual dela ut Ordenspatriark-
tecknet (OPK) för 50 verksamma år inom 
Tempelriddareorden till sin nuvarande Vice 
Mästare Bo Lind.  Broder Bo har under 
hela den tiden varit aktiv inom RT Ariel i 
Falun och var också under tio år Templets 
Mästare (2002-2011). 
Foto: Lars-Erik Måg



Vid KG-mötet hos RT 
Concordia den 2 april 

recipierade vår broder 
Bruce Gantsoua. Mötet 
gästades av en broder från 
RT S:t Erik. 

Talet till recipienden hölls 
av tjg VM Broder Virre An-
nergård som på ett detaljrikt 
och uttömmande sätt be-
skrev kärlekens innebörd 
och symbolernas betydelse. 

Nämnas kan att recipienden 
började sin Tempelriddare-
bana i utposten i Stockholm 
Söderort. Det kan aldrig nog 
betonas vikten av arbetet i 
utposter. 

Efter mötets avslutning sam-
lades vi som vanligt för den 
berikande måltiden och den 

goda samvaron i Riddaresa-
len, där recipienden på ett 
fint sätt uttryckte sin syn på 
receptionen, gradinnehållet 

och vad det innebär att vara 
Offervillig Väpnare.

Text och foto: 
Tommy Nilsson
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NYA BRÖDER
RT Excelsior Kristianstad
Stefan Lindén
RT Jämteborg Östersund
Stefan Sundström 
RT Minerva Jönköping
Torbjörn Svensson
RT S:t Hans Visby
Kjell Larsson
RT Umeborg Umeå
Erik Selander

EKLUNDSMEDALJ 
I SILVER
RT Virtus Kristinehamn
Jörgen Johansson

ORDENSPATRIARKER
RT Ariel Falun
Björn Edström
Bo Lind
RT Felicia Göteborg
Stig Nylén
RT Knape Uddevalla
Birger Söderqvist
Lars-Erik Noord
RT Malmen Kiruna
Sven Bergman
RT Umeborg Umeå
Gustaf Andersson
RT Veritas Borås
Ingvar Tranell

Kvällens recipiend omgiven av från vänster SB i utposten Stockholm Söderort 
Virre Annergård och M Per Östberg.

NY OFFERVILLIG VÄPNARE I CONCORDIA

KG-RECEPTION I RT VERDANDI, 
SUNDSVALL. Lördagen den 27 januari 
recipierade Broder Hans Burman i Kär-
lekens Grad. På bilden står han tillsam-
mans med Templets Mästare Broder Lars 
André. Mötet var gemensamt med RT 
Idun och RT Valkyrian. 
Foto: Jens Andersson


